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السفن والبواخر واليخوت الثابتة ( مواصفات تصنيف وتقييم الفنادق العائمة  ) 6( جدول رقم
بمختلف مستوياتها) والمتحرآة   

  
                                      الدرجــــــــه الأولى الثانية الثالثة

 المواصفات المطلوبة
 البند

  
  

 الزامي 

  
  

 الزامي 

  
  

 الزامي 

  :شروط عامة
( عتمѧاد الرسѧومات والتѧѧصاميم الهندسѧية مѧѧن الجهѧة المختѧѧصة    إ

 ).الهيئة العامة للنقل البحري

1  
01/1   
 

  
  
  
  
  
  
  
  

  الزامي  

  
  
  
  
  
  
  
  

  الزامي  

  
  
  
  
  
  
  
  

  الزامي 

شهادة صلاحية وتعاقѧد مѧع احѧدى مؤسѧسات الإشѧراف الدوليѧة              
بتسجيل السفن لمباشرة ومتابعة التنفيذ وفقاً للتصاميم المطلوبѧة 

  :من حيث) 01/1 (في
  سلامة البناء  -
 حالات الاتزان -
 سلامة الجسم والآلات والتوصيلات -
  ) مياه- تكييف - هواء مضغوط-الكهرباء( 
  توفر وسائل التأمين ضد الحريق والغرق -
  . الإفادة عن تأمين الفندق والنزلاء -

02/1    
  
  
  
  
  
  
  
  

لنقѧѧل البحѧѧرى وشѧѧهادة تقѧѧديم شѧѧهادة صѧѧلاحية الѧѧسير مѧѧن هيئѧѧة ا   الزامي  الزمي  الزامي
  عند الترخيص أو التجديد) 02/1(الصلاحية الموضحة في

  

03/1  

-   
  ك 20

-   
  ك 25

-   
 ك  25

  :المتطلبات البنائية والتجهيزات
 : عن) ك ( أن لا يقل عدد الكبائن 

2   
01 /2  

  
   2 م4

  
   2 م5

  
    2 م6

  :مساحة الكابنة بدون المدخل والحمام
  :المفردة لا تقل عن -

02/2   
  
   2 م7  

   2م1.5
  2م1.6
  2م1.6
   2م0.8

  م 1
25  

1  
  الزامي 
  الزامي 
  يستحسن

  

   2 م9
   2م2

  2م1.8
   2م1.8

  2م1
  م 1.3
35   
1.2  

  الزامي 
  الزامي 
  الزامي

   2 م10
    2م2
   2م2
     2م2
  2م2

  م  1.3
35   
1.2  

  الزامي 
  الزامي 
  الزامي

 :المزدوجة لا تقل عن -
  : مساحة الحمام لآ تقل عن

   آابنة مخصصة للصالون والمشرب والمرقص مساحة آل
  صالة طعام / المساحة المخصصةلكل آابنة

  صالة إستقبال / المساحة لكل آابنة 
  : عرض السلم لا يقل عن

  )ديسبل (أقل عزل للصوت 
  1–أقل عزل حراري وات 

  تكييف الكبائن والمرافق المشترآة للخدمة 
  لبضائع مدخل للعاملين والمواد وا+ المدخل الرئيسى 

  دورات المياه العامة 

03/2  
04 /2  
05/2   
06/2  
07/2  
08/2  
09/2  
10/2  
11/2  
12/2  

-  
  م1.9×1.3
  م1.9 ×0.9
25×110  
   سم80×25

1  
1  

  يستحسن
1  

-  
  م2×1.4
  م2×1.0
25×120  
25×90  

2  
1  

  الزامي
1  

-  
  م 2×1.4
  م2×1.0
25×130  
25×100  

2  
1  

  الزامي
2  

  :مستلزمات آبائن النزلاء من تجهيزات وأثاث
  أقل مقياس للسرير المزدوج لشخصين 
  متر  /أقل مقياس للسرير المفرد لشخص واحد

  سم/ ة دولاب ملابس للكابنه المزدوج
  سم/ دولاب ملابس للكابنه المفردة 

  آراسي  لا تقل عن
  حامل حقائب 

  تسريحه بمرآه مع آرسي+ آومودينو
  سلة مهملات

3  
01/3   
02/3   
03/3   
04/3   
05/3   
06/3  
07/3   
08/3   
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  يستحسن
  الزامي
  الزامي
  الزامي
  لزامي
  الزامي
 مناسبه 

  الزامي
  الزامي
  الزامي
  الزامي
  الزامي
  الزامي
 سميكة

  الزامي
  الزامي
  الزامي
  الزامي
  الزامي
  الزامي
 مزدوجة

  أدوات آتابة وأدوات خياطة
  طفاية سجائر وآبريت 

  الأرضية مفروشة بموآيت 
  إضاءة السرير والتسريحة والمدخل 

  تليفون للكبائن 
  إذاعة داخلية بتحكم أتوماتيكي من النزيل 

  ستائرللنوافذ 
 

09/3  
10/3  
11/3  
12/3  
13/3  
14/3  
15/3 

-  
  الزامي
  الزامي
  الزامي
  جيد

   حوض
  اختياري 

  ثلاث
  

 الزامي

-  
  الزامي
  الزامي
  الزامي

جيѧѧѧѧѧѧѧѧد جѧѧѧѧѧѧѧѧداً 
  الزامي
  يفضل
  أربع

  
  الزامي

 

-  
  زاميال

  الزامي
  الزامي
  ممتاز
  الزامي
  الزامي
  خمس

  
 الزامي

  :حمام الكبائن
  توفير المياه الساخنة بالحمام وشفاط للهواء

 حوض غسيل للأيدي ومرآه ورف 
  دش وستارة  

  المرحاض 
  وحدة إضاءه فوق الحوض والسقف

  فيشة آهرباء
  أقل عدد للمناشف والفوط

ورق +امبوشѧѧ+ صѧѧابون غѧѧسله ( مѧѧستلزمات حمامѧѧات الكبѧѧائن  
  )سلة مهملات+ حمام 

 

4  
01/4  
02/4   
03/4  
04/4  
05/4  
06/4  
07/4  
08/4  

-   
  الزامي
  الزامي
  الزامي
 الزامي

-   
  الزامي
  الزامي
  الزامي
 الزامي

-   
  الزامي
  الزامي
  الزامي
 الزامي

  :المستلزمات الخاصة بمرافق الخدمة
  المقصف ومنصة المرقص والآلات الموسيقى الصالون و
  ون وفيديو في الصالون الرئيسيتلفزيون مل

  تليفون عمومي بالصالون 
صѧѧالة طعѧѧام رئيѧѧسية مѧѧزودة بتليفѧѧون ونظѧѧام الأذاعѧѧة الداخليѧѧة    

  العامة
 

5   
01/5  
02/5  
03/5  
04/5 

-  
  اختياري

+  
+  
-  

  اختياري
+  
+  

  ايداع
  اختياري
 يفضل

-  
  ملزم

+  
+  
-  

  يفضل
+  
+  

  إيداع
  اختياري
 يفضل

- 
 ملزم

+ 
+  

  متكامله
  الزامي

+  
+  

  مستقله
  يستحسن

+  

  :الخدمات العامة
  )مسبح (حمام سباحة 

  الخدمات البريدية
  )محل تسوق + آوافير (المحلات 

  :الخدمة الطبية
  بإشراف طبيب مقيم  -
 صيدلية اسعافات أولية -

  غسيل الملابس ولكي
  .خزائن أمانات 

  نادى رياضي ـ  صحي 
  الالعاب الترفيهية

 

6  
01/6  
02/6  
03/6  
04/6  

  
  

05/6  
06/6  
07/6   
08/6 

-  
  الزامي
 الزامي

-  
  الزامي
 الزامي

-  
  الزامي
 الزامي

  :خدمات الطاقم 
  الكبائن والحمامات

  إستراحه خاصة+ قاعة العاملين 
 

7   
01/7  
02/7  

) 8(البنѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧد   
الزامѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧى 
لجميѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧع 

 الدرجات

  :الوقاية الصحية والبيئية وقواعد السلامه
 ѧѧѧة بالمعѧѧѧرره ومعالجѧѧѧه مكѧѧѧشرب البحريѧѧѧاه الѧѧѧون ميѧѧѧدات أن تك

  الخاصة،
تѧѧѧوفير مخѧѧѧازن وثلاجѧѧѧات لحفѧѧѧظ المѧѧѧأآولات وفقѧѧѧاً للѧѧѧشروط       

8  
01/8   

  
02/8  
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  الصحية،
مѧѧن الفѧѧضلات الآدميѧѧة بواسѧѧطة  ) معالجѧѧه+ تجميѧѧع (الѧѧتخلص 

  جهاز معالجة الصرف الصحي،
الѧѧѧتخلص والتجميѧѧѧع للمهمѧѧѧلات بواسѧѧѧطة أآيѧѧѧاس وفѧѧѧي مكѧѧѧان     

  مناسب على المرسى،
 الإلتѧѧѧѧزام بالإشѧѧѧѧتراطات الѧѧѧѧصحية للعѧѧѧѧاملين بحѧѧѧѧصولهم علѧѧѧѧى

  الشهادات الصحية والكشف الدوري،
الوقاية من الحريق والغرق وفقاً لشروط وقواعد الدفاع المѧدني   

.  
 الحفاظ على البيئة المحيطة من التلوث والإهدار

  
03/8  

  
04/8  

  
05/8  

  
06/8  

  
07/8 

  
  
  
  

  يعتمد،،
 

 علي محمد مجور نبيل حسن الفقيه 

 ء رئيس مجلس الوزرا وزير السياحة
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